1

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.03.2016 № 1471
В соответствии с ч. 3 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Астрахань» и предоставленные в аренду без торгов, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 15.03.2016 № 1471, с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 03.09.2019 № 356, от 23.01.2020 № 07, пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Годовой размер арендной платы за земельные участки, предоставляемые по концессионному соглашению, определяется в размере земельного налога, установленного в отношении такого земельного участка, на срок действия договора аренды.»

2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1. Внести соответствующее изменение в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

3.3. В течение 10 дней  после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального
образования «Город Астрахань»

М.Н. Пермякова [image: image1.wmf]найм

З

[image: image2.wmf]i

ос

P

[image: image3.wmf]оп

Ч